Penghargaan:

Setinggi-tinggi penghargaan untuk Kementerian Pengajian Tinggi (KPT) yang menyediakan dana penyelidikan FRGS/1/2016/SSI03/UKM/02/4.

Rujukan

- Akta Undang-undang Keluarga Islam (Wilayah-wilayah Persekutuan) 1984
al-Bahūtiy, Mansūr Ibn Yūnus. 1997M/1418H. *Kashshaf al-Iqnā'can Matn al-'Iqnā'*. Juz 5. Beirut : Dār al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
al-Bukhāri, al-Imām Abī ʿAbdillāh Muḥammad ibn Ismāʿīl bin Ibrāhīm ibn al-Mughīrah bin Bardizbah. 1994M/1414H. *Ṣaḥīḥ al-Bukhāri*. Juz 3 dan 7. Beirut : Dār al-Fikr.
Hartini Saripan. 2004. Can Burden of Proof In Maintenance Cases Be Shifted? A Brief Analysis On The Malaysian Position. Dlm. Zaleha Kamaruddin (Editor). *Islamic Family Law : New Challenges In The 21st Century*, Vol. II hlm. 217-232.

Yaacob [2006] 21 (1) JH 101-113
- Kes Sanisah bt Saad lwn Zulkifli b. Abd Ghani [2002] 15 (2) JH 197-207
- Kes Sri Utama Dewi Kasman lwn. Abu Bakar b. Abdullah [2010] 30 (1) JH 111-129
- Kes Wan Tam lwn Ismail [1991] 8 (1) JH 55-57
- al-Khin, Muṣṭafā , al-Bughā, Muṣṭafa, al-Syarbajiy, ʿAli. 1998M/1419H *al-Fiqh al-Manḥajī ʿalā Madhhab al-Imām al-Syāfiʿiyy : ʿAḥkām al-ʿUsrah wa Mulhaqātuhā al-ʿAḥwālu al-Shakhsiyyah, al-Waqf wa al-Waṣīyat, wa al-Farāʿid*. Juz. 2 , cetakan ke 3. Beirūt : Dār al-Qalam, Damshik dan Dār al-Syāmiyyah, hlm. 162-163.
- Muslim ibn al-Hajjaj, Sahih. Dlm. Al-Nawawi. 1414H/1994. *Sharh Sahih Muslim*, Kitab (k) 12, bab (b) 12. Beirut : Dar al-Khayr. no hadis 995
- al-Nawawiy, al-Imām Abī Zakariyyā Maḥyū al-Dīn Yaḥyā bin Sharf. 1417H/1996M. *al-Majmūʿ Sharḥ al-Muhadhdhab*. Juz 19. Beirūt : Dār al-Fikr.
- Nik Noriani Nik Badli Shah. 1994. *Undang-undang Keluarga : Nafkah dan Hak Kewangan Lain*. Kuala Lumpur : Dewan Bahasa dan Pustaka.
- al-Tirmidhi, Muhammad ibn ʿIsa, Jamiʿ al-Tirmidhi. Dlm. Al-Mubarakpuri. 1410H/ 1990M. *Tuhfah al-Ahwadhi bi Sharh Jamiʿ al-Tirmidhi*. أبواب البر والصلة .(b)42. Beirut : Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah. no hadis 2032
- al-Zuḥayliy, Wahbah. 2004M/1425H. *al-Fiqh al-Islāmiyy wa Adillatuh*. Juz 10. Damshik : Dār al-Fikr.